
熊本支部同窓会員の皆様へお知らせ

熊本支部同窓会員　故木山彰氏　著作発表と同書の支部蔵書ご報告

　熊本地震発生後４ヶ月が経過しました。支部会員の皆様にはご苦労の多い日々をお過

ごしのことと拝察します。被災の大きかった方々にとっては、なかなか前に進むことが

容易な状況ではないと推察致します。先ずはご自身やご家族様共々、お身体に充分ご留

意ださいますよう改めてお願い申し上げます。

　標記の件でご案内致します。支部会員であり、行事にも積極的にご参加下さった木山

いた作品が漸く出版に至りました。　我が国の少子高齢化への助言や若人の未来にエー

ルを送る同氏のアドバイスで、お節介ではなく自由な発想、温かな視線で若い方に語り

かける甘口の、又記者生活で培ったバランス感覚を生かした力作です。

　同氏は震災前に急逝されましたが、ご遺族と出版の暁には熊本支部に寄贈のお話しを

戴いており震災後の今、希望の本として同窓の皆様にご紹介したいと存じます。

　熊本支部では支部同窓会員の著作や出版物を、支部独自の蔵書として保管し、いつの

日にか皆様に自由購読のご紹介ができることを目指しています。その貴重な一冊として

この度ご寄贈を頂きましたのでお知らせし、ご報告と致します。

【出版に関してのご紹介】

著作名》 【お見合いのすすめ】

著者名》

出版日》 平成２８年８月１５日　店頭発売開始　

出版社》 株式会社　文芸社

販売店》

価格  》 本体５００円＋消費税

 　・蔦谷書店　熊本三年坂店（熊本市中央区）

九州地区　） ◎丸善 博多店・紀伊国屋 福岡本店・旭屋書店イオンモール

  宮崎店・宮脇書店　嘉手納店 　品切れでも注文頂ければＯＫです

広報： 北九州市立大学同窓会熊本支部

彰氏（S40年米英科卒）が本年３月にご逝去されました。この度故人が生前に遺されて

木山　彰氏(本年3月急逝)　ご自宅熊本市　北九州市小倉出身

北九州市立大学米英学科　S40年卒（元NHK放送記者）

全国17書店）　三省堂・紀伊国屋・丸善・住吉書房

    リプロ・TSUTAYA・フタバ図書･平安堂　に配本

熊本県内　)　　 ◎取扱店　（いずれも文芸社コーナー）

 　・紀伊国屋　光の森店　・BOOKSあんとく　あらお店、山鹿店

同窓会熊本支部会員による著書（共書含む）としての蔵書は6冊目となります。

平成28年8月吉日

連絡係　井上 　℡：090-2176-5217　

E-mail magonote0216@yahoo.co.jp

mailto:magonote0216@yahoo.co.jp

	木山作品ホームページ出版掲載お願い画面

